REQUERIMENTO Nº
09
, DE 2007

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de GAVIÃO PEIXOTO, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 27 de dezembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.
JUSTIFICATIVA

A Lei Estadual de nº 9.330, de 27 de dezembro de 1995, criou  recentemente o Município de Gavião Peixoto, cuja denominação deriva de homenagem ao seu fundador, Gavião Peixoto.

Sinto-me honrado por vir, nesta oportunidade, congratular-me com toda a sua simpática e hospitaleira população de Gavião Peixoto e a sua Administração Municipal, pela passagem de mais um aniversário.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 696672 120107 1240